
Zápis č. 2/2020 Stránka 1 

 

Z Á P I S   č. 2/2020 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 18. 6. 2020 v 18:00 hodin 

 

Přítomni: Alena Smolíková, Věra Pokorná, Ing. arch. Veronika Švadlenková,  

             Bohuslava Štumrová, Bc. Vlastimil Halbich, Renata Beňková 

  + hosté dle prezenční listiny       

Starostka obce v 18:04 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(10.06.2020) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 5 členů a 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Program:        

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Informace o průběhu nouzového stavu v naší obci 

5. Návrh na snížení nájemného pro TJ Sokol 

6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na výměnný fond knihoven na rok 2020 

7. Zařazení území obce do území působnosti MAS Bohdanečsko 

8. Uzavření třístranné Smlouvy o spolupráci (vybudování vodovodní přípojky k p. č. 1056) 

9. Pořízení Změny č. 1 územního plánu Rohoznice zkráceným postupem 

10. Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem na pořízení Změny č. 1 územního plánu 

11. Schválení Magistrátu města Pardubic jako pořizovatele Změny č. 1 územního plánu 

12. Informace o uzavírce komunikace č. III/3238 z důvodu rekonstrukce propustku 

13. Řešení reklamací – ostění oken na budově OÚ (J. Bureš), vlhkost podlahy v garáži 

(Agrostav) 

14. Informace o přiznaných a nepřiznaných dotacích na rok 2020 a schválení uzavření smluv o 

poskytnutí dotací s Pardubickým krajem 

15. Plnění rozpočtu k 31. 5. 2020 

16. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

17. Rezignace pana Karla Špatenky na mandát zvoleného člena zastupitelstva obce 

18. Schválení Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě na pořízení dopravního automobilu 

19. Různé (informace - plot S. Valenta) 

20. Diskuze 

21. Závěr 

ad 1) 

Starostka obce požádala o doplnění programu - rezignace pana Karla Špatenky na mandát 

zvoleného člena zastupitelstva obce a doplnění výborů a komisí, kde pan Špatenka pracoval, do 

bodu 17. Dále o doplnění bodu 18 - Schválení Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě na pořízení 

dopravního automobilu. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh starostky obce doplnění programu do bodu číslo 17 (body 

zařazené zastupiteli), a sice 17 - Rezignace pana Karla Špatenky na mandát zvoleného člena 

zastupitelstva obce, členství ve všech výborech a komisích a volba nových členů do výborů a 

komisí za rezignujícího pana Karla Špatenku. Dále doplnění programu bod 18 – Schválení 

Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě na pořízení dopravního automobilu z důvodu opožděné dodávky 

automobilu do výroby v důsledku Covid 19. Ostatní body se posunou o jeden (19, 20, 21). 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 2/2020 Stránka 2 

 

ad 2) 

Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. arch. 

Veronika Švadlenková a Bc. Vlastimil Halbich. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a Bc. 

Vlastimila Halbicha. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 3) 

Starostka obce zrekapitulovala závěry a usnesení z minulého jednání ZO 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 1/2020. 

  Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 4) 

Starostka, místostarostka a účetní obce podaly členům zastupitelstva informaci o průběhu událostí 

v naší obci v období vyhlášeného nouzového stavu. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky, místostarostky a paní účetní k průběhu 

nouzového stavu v naší obci. 

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 

Tělovýchovná jednota Sokol Rohoznice doručila 10. 6. 2020 žádost o prominutí nájmu za měsíce 

březen, duben a květen 2020 z důvodu vyhlášeného nouzového stavu v ČR a uzavření obchodní 

činnosti podnájemcem za uvedené období. Do rozpočtu obce se prominutí nájmu projeví snížením 

příjmů ve výši 4 500 Kč.  Schválení žádosti bude potvrzeno uzavřením dodatku ke smlouvě o 

nájmu nebytových prostor. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 6 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1/2015. 

 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 

Krajská knihovna v Pardubicích předložila Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na nákup 

výměnného fondu knih na rok 2020 a žádá o příspěvek ve výši 5 Kč na 1 obyvatele, což představuje 

částku ve výši 1 310 Kč (262 obyvatel k 1. 1. 2020). Zároveň Krajská knihovna předložila 

vyúčtování poskytnuté dotace na nákup výměnného fondu knih za rok 2019. Bylo sdruženo 7 obcí 

s celkovým příspěvkem 12 910 Kč, z něhož bylo nakoupeno 51 svazků knih.   

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na částku 

1 310 Kč, příjemce dotace Krajská knihovna v Pardubicích, IČ 085219. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 2/2020 Stránka 3 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyúčtování dotace na nákup výměnného fondu za rok 2019, 

příjemce dotace Krajská knihovna v Pardubicích, IČ 085219 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 

Zpráva starostky obce o zařazení území obce Rohoznice do území působností MAS Bohdanečsko 

na programové období 2021-2027. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení území obce Rohoznice do území působnosti MAS 

Bohdanečsko na programové období 2021 - 2027.  

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 

Starostka obce informovala o vybudování vodovodní přípojky k pozemku č. 1056 v KU Rohoznice. 

Vodovodní přípojka je vybudována a financována stavebníkem panem Davidem Mladou a na 

základě Smlouvy o spolupráci bude prostřednictvím obce Rohoznice převedena jako nepeněžní 

vklad do základního kapitálu provozovatele VaK Pardubice.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření třístranné Smlouvy o spolupráci mezi panem Davidem 

Mladou, Obcí Rohoznice a VaK Pardubice týkající se vybudování vodovodní přípojky k p. č. 1056. 

Stavebník pan Mlada na své náklady vybuduje vodovodní přípojku a prostřednictvím Obce 

Rohoznice ji bezplatně převede jako nepeněžitý vklad do základního kapitálu VaK Pardubice, 

který ji bude provozovat. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 

Informace starostky obce o průběhu prací při pořízení Změny č. 1 územního plánu Rohoznice, a to 

zkráceným postupem pořizováním změny územního plánu podle § 55 a 55 c stavebního zákona. 

Jedná se o změnu využití parcely č. 51/1 v KÚ Rohoznice, ve vlastnictví s. r. o. AGRESS, ze 

smíšené plochy výrobní na smíšenou plochu obytnou. Zpracování změny probíhá od 11/2017. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohoznice v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebního řádu, ve znění platných předpisů (dále jen stavební zákon), schvaluje 

pořízení Změny č.1 územního plánu Rohoznice, a to zkráceným postupem pořizováním změny 

územního plánu podle § 55 a - § 55 c stavebního zákona. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 

V souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona za použití § 84 odst. 2 písm. y) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích navrhuje zastupitelstvo obce paní Alenu Smolíkovou  

jako zastupitelku určenou pro spolupráci s pořizovatelem na pořízení Změny č.1 územního plánu. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona za použití  

§ 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje paní Alenu Smolíkovou 

zastupitelkou určenou pro spolupráci s pořizovatelem na pořízení Změny č. 1 územního plánu. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 2/2020 Stránka 4 

 

ad 11) 

V souladu s § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona ZO projednalo návrh na schválení Magistrátu 

města Pardubic jako pořizovatele Změny č.1 územního plánu. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona schvaluje Magistrát města 

Pardubic jako pořizovatele Změny č.1 územního plánu. 

    Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12) 

Zpráva starostky obce o uzavírce komunikace č. III/3238 z důvodu rekonstrukce propustku (u 

Vondráčků) dle zaslaného rozhodnutí na období od 21. 7. do 31. 10. 2020. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o uzavírce komunikace č. III/3238 z důvodu 

rekonstrukce propustku. Uzavírka je naplánována na termín 21.7. - 31.10.2020. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno.  

ad 13) 

Starostka a místostarostka obce informovaly o zaslání doporučené upomínky panu Jiřímu Burešovi, 

firma Bureš a Švadlenka střechy s.r.o. Důvodem je neodstraněná závada (poškozené ostění dvou 

střešních oken) písemně uplatněná na předávacím protokolu při převzetí díla Oprava střešní krytiny 

na budově obecního úřadu dne 28. 8. 2019. Závada byla dodavatelem uznána s termínem odstranění 

do 31. 12. 2019, což se ani po několika ústních připomenutích nestalo. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o neodstraněné závadě při výměně střešní krytiny 

na budově obecního úřadu firmou Bureš a Švadlenka střechy s.r.o. Po uplynutí stanoveného 

termínu odstranění závady 30. 6. 2020 bude dále řešeno právní cestou. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno.  

Starostka a místostarostka obce informovaly o uplatnění reklamace na vlhnutí podlahy v nově 

vybudované garáži u zhotovitele stavby firmy Agrostav a. s., Pardubice. Dále informovala o 

výsledku reklamačního řízení a přečetla sepsaný zápis o reklamaci.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek reklamace vlhké podlahy v nově vybudované garáži 

se zhotovitelem Agrostav a. s. Pardubice s tím, že byl vybudován další (již třetí) větrací otvor. Stav 

bude sledován do 30. 9. 2020 a poté znovu vyhodnocen.      

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno.  

ad 14) 

Starostka obce informovala o přiznaných dotacích z Pardubického kraje, které byly schváleny 

zastupitelstvem PK dne 16. 6. 2020. Jedná se o následující dotace: 

- Oprava chodníků ve výši 80 000 Kč 

- Podpora provozu prodejny ve výši 61 042 Kč 

- Výměna podvozkové konstrukce – podvozku - u PS 12 ve výši 15 000 Kč 

- Pořízení dopravního automobilu ve výši 300 000 Kč 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace – poskytovatel dotace 

Pardubický kraj, akce Oprava chodníku, částka dotace 80 000 Kč. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 2/2020 Stránka 5 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace – poskytovatel dotace 

Pardubický kraj, akce Podpora provozu prodejny v Rohoznici, částka dotace 61 042 Kč. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace – poskytovatel dotace 

Pardubický kraj, akce Výměna podvozkové konstrukce - podvozku - u PS 12, částka dotace        

15 000 Kč. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové 

investiční dotace na nový dopravní automobil pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

z rozpočtu Pardubického kraje v rámci dotačního programu MV – GŘ HZS ČR – 2020, částka 

dotace 300 000 Kč. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 15)  

Plnění příjmů je v celkové výši 1 496 346,84 Kč, tj. 32,59 % ke schválenému rozpočtu a plnění 

výdajů je v celkové výši 941 894,50 Kč, tj. 23,5 % ke schválenému rozpočtu. Splátka jistiny – 

úvěru na výstavbu dvougaráže je k datu 31. 5. 2020 ve výši 250 000 Kč. Nesplacená jistina je ve 

výši 1 884 438,79 Kč. Stav finančních prostředků na bankovních účtech je ve výši 5 377 448,34 Kč.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu k 31. 5. 2020. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 16) 

V rámci rozpočtového opatření č. 2/2020 jsou zvýšeny příjmy rozpočtu o 160 411 Kč takto: 

- 300 000 Kč - investiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje na pořízení DA 

- 61 042 Kč - neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje na podporu provozu 

prodejny v obci  

- 15 000 Kč - neinvestiční dotace na výměnu podvozkové konstrukce - podvozku - u PS 12   

- 80 000 Kč - neinvestiční dotace na opravu chodníků v obci 

- 93 269 Kč - neinvestiční dotace na základě smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŹP na akci 

Výsadba listnatých dřevin v obci Rohoznice. Dotace pokryla profinancované výdaje v plné 

výši v roce 2019 na pořízení odborného posudku, pořízení výsadby a zavlažovacích vaků na 

stromy.  

- 15 100 Kč - daňový příjem - odvod za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu  

- 1 500 Kč - nedaňový příjem za věcné břemeno zřízené na pozemku obce, 

Dále na straně příjmů dochází se snížení příjmů takto: 

– o 386 000 Kč v daňových příjmech - rozpočtové určení daní (DPPO, DPFO a DPH)  

– o 19 500 Kč v nedaňových příjmech - nájem č. p. 20 a 100 včetně služeb souvisejících s 

nájmem 

Na straně výdajů je rozpočet zvýšen o 360 000 Kč takto: 

- 10 000 Kč - obchod (oprava vodovodního řádku včetně práce - paragraf 2141) 

- 5 000 Kč - věcný dar při vítání občánků, paragraf 3399  

- 30 000 Kč na služby u nebytových prostor - čp. 20, vypracování projektu na úpravu 

obecního domu (fasáda, zadní schodiště a úprava venkovní dlažby), paragraf 3639 



Zápis č. 2/2020 Stránka 6 

 

- 30 000 Kč na materiál u nebytových prostor - čp. 20, materiál na vrata a plot, paragraf 3639 

- 5 000 Kč na vodu - spotřeba vody při výstavbě garáže, paragraf 3639 

- přesun částky ve výši 270 Kč z běžných výdajů na investiční výdaje v paragrafu 3639 - 

výstavby dvougaráže (úrok z úvěru před dobou zařazení stavby do užívání)  

- 30 000 Kč na výměnu podvozkové konstrukce - podvozku - u PS 12 (paragraf 5512)  

- 250 000 Kč - oprava chodníků v obci (paragraf 2219)  

Uvedenými úpravami rozpočtu se zvýší rozpočet příjmů na 4 754 361 Kč, rozpočet výdajů na 

4 368 050 Kč a financování rozpočtu na 386 311 Kč. Ve financování rozpočtu jsou zapojeny 

prostředky z minulých let ve výši 213 689 Kč a splátka jistiny ve výši 600 000 Kč.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje 2. rozpočtové opatření roku 2020, kterým se zvyšují příjmy o 160 

411 Kč na celkové příjmy rozpočtu ve výši 4 754 361 Kč, výdaje rozpočtu se zvyšuji o 360 000 Kč 

na celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 368 050 Kč. Financování rozpočtu ve výši 386 311 Kč, z toho 

splátka jistiny 600 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 213 689 Kč. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 17) 

Starostka obce obdržela dne 10. 6. 2020 písemnou rezignaci člena zastupitelstva pana Karla 

Špatenky na zvolený mandát člena zastupitelstva obce a na členství ve všech výborech a komisích.  

Na uvolněná místa ve výborech a komisích byli navrženi noví členové. Vzhledem k tomu, že tato 

volební strana nemá žádného náhradníka, bude zastupitelstvo obce Rohoznice ve volebním období 

2018 - 2022 pracovat od tohoto datumu v počtu 5 členů. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci pana Karla Špatenky na mandát zvoleného člena 

zastupitelstva obce a na členství ve všech výborech a komisích ke dni doručení, tj. k 10. 6. 2020. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí na uvolněná místa ve výborech a komisích za pana Karla Špatenku: 

do Finančního výboru jako člena paní Jaroslavu Tomáškovou, do Komise pro projednávání 

přestupků jako člena paní Věru Pokornou, do Komise kulturní a sociální jako člena paní Věru 

Pokornou. Komise pro životní prostředí bude sloučena s komisí stavební. Nově tedy do Komise 

stavební a pro životní prostředí volí jako člena pana Jaroslava Pokorného. O jednotlivých 

členech bylo hlasováno samostatně s tímto shodným výsledkem: 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 18) 

Starostka obce informovala o potřebě uzavření Dodatku č.1 ke Kupní smlouvě ze dne 27.2.2020 

mezi Obcí Rohoznice a firmou Auto Trutnov s. r. o., Krkonošská 566, 54101 Trutnov na dodávku 

dopravního automobilu. Z důvodu pandemie Covid 19 by mohlo dojít ke zpoždění dodávky 

automobilu, proto bude plnění prodlouženo o jeden měsíc, tj. do 27. 8. 2020. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 27. 2. 2020 na 

dodávku dopravního automobilu mezi Obcí Rohoznice a firmou Auto Trutnov s.r.o., Krkonošská 

566, 541 01 Trutnov.  

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

 



Zápis č. 2/2020 Stránka 7 

 

ad 19) 

Místostarostka obce informovala o jednání s panem Stanislavem Valentou týkajícím se vybudování 

plotu mezi hřištěm a jeho pozemkem místo uhynulých tújí. Zastupitelstvo obce chce jednat s panem 

Valentou osobně, proto bude přizván na příští jednání zastupitelstva, kde bude jednáno společně.  

ad 20) 

V diskuzi vystoupil host Ing. Luboš Branda. Žádal informaci, jak bude obec v blízké budoucnosti 

řešit čištění odpadních vod. Na závěr bylo konstatováno, že i přes to, že obci do počtu 500 

ekvivalentních obyvatel není stanovena žádná legislativní povinnost vybudovat centrální systém 

likvidace odpadních vod, ani není stanovena technologie čištění, situací se intenzivně zabývá. Do 

konce měsíce června zadá obec vypracování odborného posudku možných forem a systémů 

odkanalizování obce Rohoznice u odborné firmy. Budou osloveny cca tři firmy. Na základě výstupů posudku 

obec zvolí vhodný systém odkanalizování obce pro budoucnost a případně zadá zpracování projektové 

dokumentace pro stavební řízení. Obec musí postupovat s péčí řádného hospodáře. V rámci posudku, a 

především budoucího návrhu řešení, nutno brát zřetel na platnou legislativu, technickou proveditelnost, 

provozní jednoduchost, reálné finanční možnosti obce a majitelů objektů, dotační politiku ČR a EU.   

ad 21) 

Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 

ukončila.   

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce bude 27. srpna 2020 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 

 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. arch. Veronika Švadlenková,  

 

   Bc. Vlastimil Halbich 

          

Zapsala:  Bohuslava Štumrová 

 

 

Starostka:   Alena Smolíková 

 

 

Místostarostka: Věra Pokorná 


		2020-06-25T18:06:11+0200
	Alena Smolíková
	Schvaluji tento dokument.




